а

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0*г. LL № 5Lш __
рп. Охотск

Г И
О внесении изменений в отдельные постановления администрации Охотского
муниципального района Хабаровского края и о признании утратившими силу
отдельные постановления органов местного самоуправления Охотского
муниципального района Хабаровского края

В целях упорядочивания муниципальных нормативных правовых актов,
действующих на территории Охотского муниципального округа Хабаровского
края, администрация Охотского муниципального округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Охотского муниципального
района Хабаровского края (далее -  район) от 29 июля 2016 г. N 311 "Об
административном регламенте предоставления муниципальной услуги
"Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства" изменение, в преамбуле слова "постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.04.2014 № 403 "Об исчерпывающем перечне
процедур в сфере жилищного строительства" исключить.

2. Внести в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги "Предоставление разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства", утвержденный постановлением администрации
района от 29 июля 2016 г. N 311, следующие изменения:

- в пункте 2.4 слова "50 дней" заменить словами "45 календарных дней";
- абзац восьмой пункта 2.5 исключить;
- в пункте 2.6:
а) в абзаце третьем подпункта 2.6.1 слово "комиссию" заменить словами

"администрацию Охотского муниципального округа Хабаровского края";
б) подпункт 2.6.3 изложить в следующей редакции:
"2.6.3. Документы, которые находятся в распоряжении органов,

участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и которые заявители
вправе представить по собственной инициативе:

- выписка из ЕГРН на земельный участок и расположенные на нем
объекты недвижимости, а также на имеющие общие границы земельные
участки либо уведомление об отсутствии запрашиваемых сведений.";

- в абзаце третьем пункта 2.7:
а) слова "от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг" (далее -  Федеральный закон №
210-ФЗ)" заменить словами "N 210-ФЗ";001128

2

б) слова "субъектов Российской Федерации" заменить словами
"Хабаровского края";

- в пункте 3.4:
а) в подпункте 3.4.3:
- в абзаце первом слова "в подпункте 1.2.2" заменить словами "в

подпункте 1.2.1 пункта 1.2";
- абзацы второй, третий после слов "публичные слушания" в

соответствующем падеже и числе дополнить словами "или общественные
обсуждения" в соответствующем падеже и числе;

б) в подпункте 3.4.5 слова "не более 45 дней" заменить словами "45
календарных дней";

- в пункте 5.2:
а) абзац второй изложить в следующей редакции:
"- нарушение срока регистрации заявления о предоставлении

муниципальной услуги;";
б) в абзаце четвертом слова "Хабаровского края" заменить словами

"актами Хабаровского края".
3. Внести в постановление администрации района от 20 июля 2017 г. N

290 "Об административном регламенте предоставления муниципальной услуги
"Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории" изменение, дополнив пункт 2
словами "в информационно - телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Внести в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги "Утверждение схемы расположения земельного участка
или земельных участков на кадастровом плане территории", утвержденный
постановлением администрации района от 20 июля 2017 г. N 290, следующие
изменения:

- в подпункте 1.2.1 пункта 1.2 после слов "с оттиском печати" дополнить
словами "(при наличии)";

- в абзаце четвертом подпункта 1.3.1 пункта 1.3 слова "www.admohotsk.ru"
заменить словами "https://admokhotsk.khabkrai.ru/";

- абзац двадцатый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
приказ Росреестра от 19 апреля 2022 г. N П/0148 "Об утверждении

требований к подготовке схемы расположения земельного участка или
земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом
плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или
земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного
документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется
в форме документа на бумажном носителе";";

- в абзаце третьем подпункта 3.4.2 пункта 3.4 слова "пунктом 2.10.1"
заменить словами "подпунктами 2.10.1, 2.10.2".

5. Внести в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги "Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию",
утвержденный постановлением администрации района от 18 марта 2020 г. N 78,

http://www.admohotsk.ru
https://admokhotsk.khabkrai.ru/

3

следующие изменения:
- в абзаце первом пункта 1.2 слова "публично-правовой компании по

защите прав граждан - участников долевого строительства при
несостоятельности (банкротстве) застройщиков и" заменить словами
"публично-правовой компании "Фонд развития территорий" и";

- в абзаце третьем пункта 2.2 слова "государственных и" исключить;
- в подпункте 2.5.1 пункта 2.5 слова "пунктах 1-4" заменить словами

"подпунктах 1-4";
- в подпункте 13 подпункта 2.6.1 пункта 2.6 цифры "13.06.2015" заменить

цифрами "13.07.2015";
- в абзаце пятом подпункта 2.18.2 пункта 2.18 слово "действующим"

исключить;
- разделе 3:
а) в пункте 3.1:
- абзац второй изложить в следующей редакции:
"- прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной

услуги и прилагаемых к нему документов от заявителя;";
- в абзаце четвертом после слова "выдача" дополнить словом

"(направление)";
б) в подпункте 3.3.3 пункта 3.3 слово "действующего" исключить;
в) пункты 3.6 и 3.7 признать утратившими силу;
- в разделе 4:
а) в пункте 4.5 слово "действующим" исключить;
б) пункт 4.6 признать утратившим силу.
6. Признать утратившими силу:
6.1. Постановления администрации городского поселения "Рабочий

поселок Охотск" района:
- от 8 апреля 2019 г. N 60 "Об административном регламенте

предоставления муниципальной услуги "Утверждение схемы расположения
земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории";

- от 1 июля 2019 г. N 131 "О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной услуги "Утверждение схемы
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом
плане территории", утвержденный постановлением администрации городского
поселения "Рабочий поселок Охотск" Охотского муниципального района
Хабаровского края от 08.04.2019 № 60";

- от 18 февраля 2020 г. N 40 "О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения "Рабочий поселок Охотск" Охотского
муниципального района Хабаровского края от 08.04.2019 № 60 "Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги "Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории";

- от 4 августа 2020 г. N 149 "О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения "Рабочий поселок Охотск" Охотского
муниципального района Хабаровского края от 08.04.2019 № 60 "Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной

4

услуги "Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории";

- от 28 июля 2021 г. N 201 "О внесении изменений в административный
регламент по предоставлению муниципальной услуги "Утверждение схемы
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом
плане территории", утвержденный постановлением администрации городского
поселения "Рабочий поселок Охотск" Охотского муниципального района
Хабаровского края от 08.04.2019 № 60";

- от 15 сентября 2021 г. N 213 "О внесении изменений в
административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
"Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории", утвержденный постановлением
администрации городского поселения "Рабочий поселок Охотск" Охотского
муниципального района Хабаровского края от 08.04.2019 № 60";

- от 27 июля 2023 г. N 118 "О внесении изменений в административный
регламент по предоставлению муниципальной услуги "Утверждение схемы
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом
плане территории", утвержденный постановлением администрации городского
поселения "Рабочий поселок Охотск" Охотского муниципального района
Хабаровского края от 08.04.2019 № 60".

6.2. Постановление администрации сельского поселения "Поселок Новое
Устье" района от 31 августа 2022 г. N 28 "Об утверждении Порядка подготовки
и утверждения схем границ прилегающих территорий сельского поселения
"Поселок Новое Устье" Охотского муниципального района Хабаровского края".

7. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в Сборнике
муниципальных правовых актов Охотского муниципального округа
Хабаровского края.

8. Настоящее постановление вступает в силу после официального
обнародования.

Г лава округа М.А. Климов